
0
6
0
 

Y 
Ys 

TV 

REPUBLICA DEL ECUADOR A / 1. — 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . e 

RESOLUCION No?é-2-6-0 - (5 138 8 

ECON.FUCO TA FO JA enn 
DIRECTOR DE INSPECCION Y ANALISIS 

En ejercicio de la Gelegación conferida por la Señora Superintendente de Compañías, según 
Resolución No. 2. 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Informe de Control No. DA den) del Departa- ..... 

HAsato. de Inspección y Análisis de esta Entidad se establece que la Compañía Cin. .coamoccnnoononan» 
A A Ar a rn roer caerse raro coros oro 

no ha enviado dentro del plazo de ley, copias autorizadas del Balance General anual, del 
Estado de Pérdidas y Ganancias, así como de las memorias e informes de los administradores 

y de los organismos de fiscalización y más documentos contenidos en el Reglamento de 
Informaciones que las Compañías deben enviar a la Superintendencia de Compañías; 

QUE el Artículo 25 de la Ley de Compañías faculta al Superintendente de Compa- 
ñas, sancionar con multa de Mil a Diez mil sucres, al Administrador de la compañía por la 

omisión señalada en el considerando que antecede; 

En uso de la facultad conferida: 

RESUELVE: 

ING,C1V,S OMAR IpSovo ranas 
ARTICULO PRIMERO. — Imponer, a título personal, al SEÑOE ..ocooonoccnoniciconnnoncnnnaranonononoonnos 

RRA EN RARA RARA IRON ERA R ARAN RRA U OIDO R RR RINGO RAGE RRA R ORI RO RR SER Ur nen rara nne none vncunena Administrador de la compa- 
Dia E cacarannanancanannos ceci ERROR A ererrcncr corner cnn rr cra rn rn crarnn can ,la multa de 
A sucres por no haber remitido oportunamente a la Superintendencia de 
Compañías, los documentos referidos en el considerando primero de esta Resolución; advir- 
tiéndole que la multa podrá repetirse hasta el debido cumplimiento de la obligación. 

ARTICULO SEGUNDO.- Notificar al señor ........ RAI O aannnanians 

en cualquiera de las formas establecidas en la ley. 

ARTICULO TERCERO. - Emitir el Título de Crédito respectivo, una vez que sea acto firme 
o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a su 

recaudación, en el término de ley. 

COMUNIQUESE. — Dada y firmada en la Superintendencia de Compañías en Guayaquil, a 

Alora motion: a tom aos 1408, 0 2 SET. 1985 
Exm.: 

RRO/ 

86- 

per: MACANO CIO 
DIRECTOR | DE INSPECCION Y ANALISIS


